PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÃO PEREIRA

ESTADO DE MINAS GERAIS

CNPJ: 18.338.293/0001-87

Rua Dr. Duarte de Abreu, n.º 90 – Centro – Simão Pereira – MG – CEP: 36.123-000

Tel.: (32) 3272-0500 – Fax. (32) 3272-0511

ADJUDICAÇÃO

O PREFEITO MUNICIPAL DE SIMÃO PEREIRA-MG, no uso das atribuições e com fundamento nas leis
10.520/2002, Decreto Federal Nº 7.892/13 , Lei Complementar nº.123/06, com as alterações dadas pela Lei
Complementar n.º 147, de 07 de agosto de 2014; e subsidiariamente pela Lei Federal n.º 8.666/93 e alterações
posteriores, Decreto Municipal n.º 950/2013, que regulamenta o Pregão Presencial, e a manifestação positiva
através de parecer da consultoria  jurídica deste Município, tendo em vista o julgamento do Processo de Licitação

autuado sob o Nº 055/2021, na modalidade Pregão Presencial Nº 025/2021, AQUISIÇÃO DE AMBULÂNCIA
TIPO- A, VEÍCULO TIPO FURGONETA OU PICKUP C/ CARROCERIA EM AÇO OU MONOBLOCO E
ORIGINAL DE FÁBRICA, 0 KM – FABRICADO NO MÁXIMO À 6(SEIS) MESES, PARA ATENDER A
DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE SIMÃO PEREIRA-MG, e tudo mais em
conformidade com as especificações descritas no ANEXO I - termo de referência do edital, HOUVE POR BEM EM
ADJUDICAR o objeto da presente licitação ao seguinte Licitante:

 Determino que sejam adotadas as medidas cabíveis para que seja providenciado a devida publicidade nos meios
legais conforme Art. 61 da Lei Federal 8666/93.

EMPRESA CONTRATADA:

TECAR MINAS AUTOMOVEIS E SERVIÇOS LTDA - CNPJ: 01.739.520/0001-83

ENDEREÇO: AVENIDA NOSSA SENHORA DO CARMO, N° 777, BAIRRO SION, BELO HORIZONTE – MG,

CEP: 30.330-000

REPRESENTANTE: JOÃO MAURICIO MARTINS NORMANHA, CPF: 126.496.861-20

Descrição Marca Unid. Qtd. Vlr Unit. Vlr Total

AMBULÂNCIAS TIPO A, SIMPLES
REMOÇÃO, VEÍCULO ZERO
QUILOMETRO DE ACORDO COM AS
ESPECIFICAÇÕES DO ANEXO I - TERMO
DE REFERENCIA DO EDITAL

FIAT

FIORINO
UNID 01 R$ 99.700,00 R$ 99.700,00

Valor Total Adjudicado R$ 99.700,00 (noventa e nove mil e setecentos reais)

Simão Pereira, 22 de Junho de 2021.

____________________________________________

DAVID CARVALHO PIMENTA

PREFEITO MUNICIPAL